


Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ATOS DE FÉRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                GABINETE DO PREFEITO 
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br 
 
 
 

DECRETO Nº 227/2021 

 

 

“Nomeia ocupante de Cargo 

de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear JOÃO DOS SANTOS GONCALVES no cargo de 

Assessor do Departamento de Transportes da Secretaria 

Municipal da Casa Civil deste Município. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2021. 

Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 26 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

 

  

 

 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                GABINETE DO PREFEITO 
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br 
 
 
 

DECRETO Nº 228/2021 

 

 

“Nomeia ocupante de Cargo 

de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear FABIANO SANTANA no cargo de Assessor do Setor 

de Almoxarifado Central da Secretaria Municipal da Fazenda 

deste Município. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2021. 

Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 26 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

 

  

 

 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                GABINETE DO PREFEITO 
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br 
 
 
 

DECRETO Nº 229/2021 

 

 

“Nomeia ocupante de Cargo 

de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear ATACIZIO DOS SANTOS GAMA no cargo de Assessor 

do Departamento de Patrimônio da Secretaria Municipal da 

Fazenda deste Município. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2021. 

Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 26 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

 

  

 

 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                GABINETE DO PREFEITO 
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br 
 
 
 

DECRETO Nº 230/2021 

 

 

“Nomeia ocupante de Cargo 

de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear ANAILSON CRUZ DOS SANTOS no cargo de Assessor 

de Cerimonial e Eventos do Gabinete do Prefeito deste 

Município. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2021. 

Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 26 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

 

  

 

 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                GABINETE DO PREFEITO 
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br 
 
 
 

DECRETO Nº 231/2021 

 

 

“Nomeia ocupante de Cargo 

de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear RODRIGO DANTAS no cargo de Assessor de 

Cerimonial e Eventos do Gabinete do Prefeito deste Município. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2021. 

Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 26 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

 

  

 

 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                GABINETE DO PREFEITO 
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br 
 
 
 

DECRETO Nº 232/2021 

 

 

“Nomeia ocupante de Cargo 

de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear JOÉBSON DOS SANTOS DA CRUZ no cargo de 

Assessor de Gabinete do Gabinete do Prefeito deste Município. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2021. 

Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 26 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

 

  

 

 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                GABINETE DO PREFEITO 
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br 
 
 
 

DECRETO Nº 233/2021 

 

 

“Nomeia ocupante de Cargo 

de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear GEANE DE OLIVEIRA SANTANA no cargo de 

Assessor de Gabinete do Gabinete do Prefeito deste Município. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2021. 

Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 26 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

 

  

 

 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                GABINETE DO PREFEITO 
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br 
 
 
 

DECRETO Nº 234/2021 

 

 

“Nomeia ocupante de Cargo 

de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear EDIVAN ALVES DOS REIS no cargo de Diretor 

Administrativo da Secretaria Municipal de Agricultura, 

Aquicultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável deste 

Município. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 26 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

 

  

 

 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GA           GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

 

ATO DE FÉRIAS 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, 

RESOLVE: Conceder férias de 01/03/2021 a 30/03/2021, ao Servidor MARCOS 

GOMES DE SANTANA, matricula nº 3264 - ocupante do Guarda Municipal, lotada 

na Secretária Municipal da Casa Civil, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2018 a 

28/12/2019. 

. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 11

ATOS DE FÉRIAS

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GA           GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

 

ATO DE FÉRIAS 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, 

RESOLVE: Conceder férias de 01/03/2021 a 30/03/2021, ao Servidor ELIO 

TRINDADE DOS SANTOS, matricula nº 3256 - ocupante do Guarda Municipal, 

lotada na Secretária Municipal da Casa Civil, relativo ao período aquisitivo de 

29/12/2019 a 28/12/2020. 

. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GA           GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

 

ATO DE FÉRIAS 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, 

RESOLVE: Conceder férias de 01/03/2021 a 30/03/2021, ao Servidor(a) CRISTINA 

BARBOSA BARROS SILVA SANTOS, matricula nº 3853 - ocupante do cargo de 

Técnico em enfermagem, lotada no Fundo Municipal de Saúde, relativo ao período 

aquisitivo de 15/03/2018 a 14/03/2019. 

. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 13

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GA           GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

 

ATO DE FÉRIAS 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, 

RESOLVE: Conceder férias de 01/03/2021 a 30/03/2021, ao Servidor (a) MARIA 

DAS GRAÇAS SANTOS, matricula nº 3313 - ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada no Fundo Municipal de Saúde, relativo ao período aquisitivo 

de 29/12/2018 a 28/12/2019. 

. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 14

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GA           GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

 

ATO DE FÉRIAS 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, 

RESOLVE: Conceder férias de 01/03/2021 a 30/03/2021, ao Servidor THIAGO 

DANTAS DE MACEDO, matricula nº 3358 - ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada na Secretária Municipal de turismo, Cultura Esp. e Lazer, 

relativo ao período aquisitivo de 29/12/2018 a 28/12/2019. 

. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 15

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GA           GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

 

ATO DE FÉRIAS 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, 

RESOLVE: Conceder férias de 01/03/2021 a 30/03/2021, ao Servidor (a) 

ANDERSON DE SOUZA ANDRADE, matricula nº 37659 - ocupante do cargo de 

Conselheiro Titular, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

relativo ao período aquisitivo de 10/01/2020 a 09/01/2021. 

. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 16

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GA           GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

 

ATO DE FÉRIAS 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, 

RESOLVE: Conceder férias de 01/03/2021 a 30/03/2021, ao Servidor ADEVAL 

GONZAGA SANTOS, matricula nº 3355 - ocupante do cargo de Auxiliar de serviços 

gerais, lotada na Secretária Municipal de Turismo, Cultura Esp. e Lazer, relativo ao 

período aquisitivo de 29/12/2018 a 28/12/2019. 

. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

JOSE MARQUES DOS REIS 

PREFEITO 

Edição 1.079 | Ano 10
01 de março de 2021

Página 17

Certificação Digital: XKEPEBCY-ECQEUM6Y-06QEHFZK-MGJKCBC7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	DECRETO
	DECRETOS

	OUTROS
	ATOS DE FÉRIAS


		2021-03-01T15:23:09-0300




